§. IV. Jam ex diverticulo ad Unicorni speciem illam speci-
 alissimam, quæ germanicè dicitur das Einhorn. Græc. *μονόκερ*.
 attico pronuncjandi more. Recem Remena Hebr. Chald. Reim. Al-
 cherchedem Arab. juxta Bullupet. Ibo. Isra. fidelissimum Interpre-
 tem Brachmanorum dialecto cartazonon. Gallis Lycornu, Ali-
 cornu & Licorno Italis. Cujus descriptio à propriatibus quibus-
 dam & novis distinctis desumpta apud probatos. Autores sic ha-
 bet: Est bestia quadrupes unico eq; prælongo cornu in fronte
 prædita, indomita, ferocissima, solitaria Arabia, Syria, Ethio-
 pia atq; India Terra plerunq; incolens, equi magnitudinem
 & jubam, caput, pedes, crura cervina, caudam raprinam, aut su-
 illam, habens, durissimamq; edens vocem; Confer. B. Speri, Zool.
 de Monocerot. c. 6. q. 7. Cardanus, Scaliger aliq; Iconem vero
 ejus videtis ap. Jonston. Histor. nat. Tab. X. de quadrupedum.

§. V. Absoluta *μονόκερ* in animo sedet ad ipsum
 cornu (unicornu) discursum dirigere; præmittere tamen te-
 neor. duas quæstiones non levioris momenti; nimirum utrum
 tale animal à reliqvis animalibus, prout supra monuimus, distin-
 ctum revera detur, & quodnam demum illud sit? Quippa non

Aduert, qui existentiam eius simpliciter negare non erubescunt;
 Præter vulgum, Monocerotem nunquam ab ipse mundi ig-
 nantibus extitisse, vel ad minimum in cataclysmo catholico in-
 terfuisse asserentem *sancti Garzia ab Herro*, Teste *Boet: Animad-*
uert; Sacraquæ lib. 3. c. 1. pluribus annis quibus in Indiavit,
Pro-Rege Medicus, matorumq; de Indigenis Doctorum Kiranus et
Regum familiaritate usum, quæ quædam diligens rerum hanc scrip-
tator, non tantum Unicorni videre non potuit, sed neq; certi quic-
quam de ipso addidit, nisi quod nonnullos se conuenisse scribat, qui
in extrema Africa ora, exortui biberuo obuersa, animal quoddam li-
*nicornæ se vidisse affirmarent, sed us isti (pergit *Boet. l.c.*) curâ non*
paverint, nihil tamen hoc ad decantatam illam bestiam unquam, quæ
cum quæ ex ipsorum notis parum communi habet, vulpore & ampho-
*bium & corna præditum, duos tantum palmis longum & *Job. Hugo**
Linschotius XII annos in Urbe Goa Indiæ Celeberrimæ, postquam
nullum ibi vel d'v'na, vel certa fama unicornem unquam ag-
*cepit, cum pro mero figmento habere mavult; ira eam in *Rin-**
gario suo Cap. 47. Cum nullus adhuc alium monoceros inuentus sit
aut cognitus nisi rumore & picturis, itaq; in Indis & Arabijs
*conferentibus spe videndi Monocerotem, ræm evenit, quod *Lustan,**
*qui de populis Elebriferis inquirens risum debuit incolis. Sic *Am-**
dræas Marinus, qui peculiari Libello Italice conscripto, rem op-
tam fundamento exensisse vult, statuit, ficta esse omnia, ut
vulgi errore orta; quæcûq; antiqui & illos locuti recitationes de
monocero, tanquæ peculiari belluæ; ab aliis unico cornu prædi-
*tis distinctis scriplere. Assentientem habet *Ambrosium Patrum**
Chirurg. lib. 20. c. 39. qui etiam adductis multis Autorum rationi-
bus, eas tamen consentire non animadvertens, demum concludit,
Unicornu hanc esse proprium animalis existentis in rerum natura
nomen, sed rem planè commentitiam & pictoribus & rerum na-
turalium scriptoribus ad legentium & spectantium voluptatem
pro arbitrio effictam. Plures in hac sententiam euntes in præ-
senti adducere nil attinet, eos tamen audire cui volupe est, adeat
*citatum *Boet. l.c.* it *Bochard in egregio hierozoico Lib. 3. part. 1.**
c. 27. Nos rationes potius, quibus commotissis adspulati non
potuimus ea, quæ licet brevitate adiungimus,

§. 6. Loquitur autem ipsa Scriptura S. (cui vel minimam
 injuriam inferre piaculum esto) in ipsius apologiam. Etenim
 quid ista loca sibi velint V. C. Ps. 21. v. 22. Salva me ex ore Leonis
 & cornibus Unicornuum humilitatem meam. Ps. 92. 11. Exaltabi-
 tur sicut Unicornis cornu meum Ps. 77. v. 69. Et edificavit sicut
 unicornium sanctificium suum in terra. Ps. 39. 6. Dilectus quem-
 admodum filius Unicornuum. Et descendens inquit Esaias c. 34. 7.
 Unicornes cum eis & tauri cum potentibus. Confer. Job. 39. 12. 13.
 Num. 23. 22. Deut. 33. 17. &c. quam ut fortitudinem sub allegoria,
 vel aliud quid designent, fundamentum tamen in se habeant. Quo-
 rum ita sint, profecto actum est de omnibus, quae in con-
 trarium afferuntur, rationibus. Sacrarum quippe Literarum testi-
 monio contradicere, indubitatum semper extremae impietatis fuit
 argumentum; ut nulli dubitemus, post habitis etiam autoritati-
 bus & observationibus humanis, veritati per illud vindicatae, tri-
 umphum canere, inque eodem solum acquiescere. Quamquam etiam
 non desit Autoritatis & experientiae humanae pro nobis loquentis
 copia, quam tamen in praesenti in scenam producere, cum nimis
 prolixum foret, quaedam potiora ejusdem attingemus. At vero
 cum P. Casp. Schott. phys. curios. Part. II. lib. 7. proem. B. L. *augur-
 ia agimus, rogamus, ne aliquorum more tam sit ab humanitate alie-
 nis, tamque humanae fidei adversus, ut nisi oculis suis credere nolit,
 quodque testes omni exceptione majores sancte asserunt, fastidiose re-
 jiciat. Non omne quod admirationem parit & nostram effugit dy-
 versitas, veritati obstat; nec quod rarum & nobis non visum falsum.
 Innumera sunt, quae antiquitas fabulosa putabat, frequenter tamen ex-
 perientia & quotidiana fere diversitas posteris non credibilia modo,
 sed etiam contemnibilia effecit. Nec est, quod Testium, quos pro-
 feramus, quis fidem habeat suspectam, quibus nulla causa subsit,
 ut fallerent, aut fallerentur, nisi a gravissimo Aldrovando hist. nat.
 Quadrup. l. c. 6. f. 190. ita informari velit: apud quos nostra respon-
 siones caritura sunt fide, eos ego dixero carere intellectu, qui ipsum
 sensum negare audent.* Ego autem, inquit modo laudatus Schott.
 l. c. p. 1074. statuo ita, certum esse inter animalia alia unum esse,
 quod proprie & per antonomasiam, dicatur Monoceros s. unicor-
 nu; atque haec verba tanquam *ἑνὸν κέρας*, postquam variorum Au-

torum sententias inter se conciliavit, verumq; à falso distinxit, adjungit. Maximam vero fidem inter omnes Ludovici de Barthoma Bononiensis, quem etiam Clarissimus Bartholinus nobis commendatissimum esse vult, & Scaliger Exerc: 205. Virū optimū salutat, relationibus tribuit. Is enim seculis abhinc duobus Orientalem Indiā omnem curiose lustravit & Persidem Africanasq; oras adnavigavit, prout Itineris in Itinerar: ejusdē e. 17. ostendit series: *Cum vero Mebam flouidam Arabia deserte Urbem cum Mamelucis sociis itineris ordine pervenissē, lustrato primū celebrī Mabometi templo, ad aliud. latus Fani conversus Monoceros per antonomasian dīctos binos simul inclusos, ea qua potui curiositate, tanquam rarissimum oculorum meorum objectum, consideravi, quod testatur de eo lib. 1. de Arab: c. 16. p. 20. Celeberrimū Bartholinū de Unicornu p. 163. & seqq. ita dicit. Testantur nobis id ex Regno China reliquiū, India locū in Europam inde reversi Mercatores & Nauta, qui cum furtivo pede itinerum vastitatem emittentur, per deserta Arabia & incultas alias solitudines, ob fuga metum, in Sylvis biviiū, feram hanc Monocerotem non sine terroris sensu. viderunt, sed tantā esse pedum velocitate, ut ex oculis decerpentē subducta, accuratorem spectantibus sui contemplationem eripuerit.*